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Consolidado de Solicitudes de DPI
Del año 2009 al año 2025

Año Cantidad

2009 903,423

2010 3,775,475

2011 1,284,291

2012 2,396,824

2013 1,180,543

2014 898,984

2015 1,006,912

2016 942,942

2017 975,125

2018 1,051,432

2019 1,176,531

2020 1,741,548

2021 2,301,360

2022 2,049,289

2023 1,889,024

2024 1,518,150

2025 182,049

Total 25,273,902
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Solicitudes de DPI en Guatemala
Del año 2009 al año 2025 
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Departamento
Año

Cantidad
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Alta Verapaz 58,779 245,911 74,029 164,159 60,324 42,818 47,667 46,186 48,637 52,726 61,730 106,308 159,389 141,591 132,602 89,735 11,792 1,544,383

Baja Verapaz 21,053 92,501 17,518 28,972 15,331 13,206 14,653 14,177 13,623 14,992 17,913 39,777 37,015 25,476 23,303 19,417 2,494 411,421

Chimaltenango 37,899 159,703 44,076 86,442 37,224 30,579 32,648 30,516 31,671 33,297 39,984 78,611 89,170 68,676 65,880 51,312 6,522 924,210

Chiquimula 27,136 112,754 27,935 50,921 26,398 19,844 22,555 20,071 20,122 22,975 29,185 56,813 53,530 42,502 38,880 29,145 3,946 604,712

El Progreso 17,505 54,605 15,754 25,741 13,064 10,201 11,685 9,953 9,665 10,829 14,633 25,641 25,312 20,867 18,072 13,229 1,783 298,539

Escuintla 36,564 152,730 72,234 129,868 66,173 47,934 54,033 50,052 51,122 56,106 59,813 72,234 99,734 100,015 94,513 75,196 8,466 1,226,787

Guatemala 143,264 652,616 374,136 825,609 372,130 279,001 307,090 279,895 289,790 309,436 318,300 333,659 537,941 604,564 518,082 407,029 47,480 6,600,022

Huehuetenango 86,454 305,633 83,650 116,071 76,252 58,798 61,624 55,645 56,253 61,964 74,559 131,073 170,850 117,767 107,603 85,644 9,264 1,659,104

Izabal 19,282 81,892 35,038 68,603 33,244 22,177 23,355 23,611 21,821 23,462 28,640 37,469 59,220 52,438 47,505 34,549 3,937 616,243

Jalapa 20,811 91,583 22,833 39,957 19,812 15,737 17,702 15,674 16,398 17,197 20,617 40,437 46,326 34,728 32,167 24,528 3,373 479,880

Jutiapa 35,746 155,166 39,424 67,807 34,393 27,612 29,814 26,823 26,610 28,855 36,542 72,375 68,203 57,974 51,004 38,571 4,979 801,898

Peten 28,876 107,163 48,633 84,481 41,664 29,225 34,240 30,872 29,597 34,049 36,583 52,767 68,030 68,505 57,760 43,356 5,414 801,215

Quetzaltenango 52,184 227,943 69,766 123,187 60,379 49,277 53,237 49,970 50,233 54,092 62,267 98,547 122,701 106,195 103,956 84,949 10,189 1,379,072

Quiche 39,809 255,257 73,425 103,010 55,188 43,479 46,796 41,072 42,885 46,650 53,147 92,773 143,618 99,816 90,671 71,143 8,058 1,306,797

Retalhuleu 25,985 83,953 28,299 49,768 23,963 19,359 20,981 19,137 18,688 20,711 23,841 39,345 44,875 40,437 35,434 26,356 3,227 524,359

Sacatepequez 25,542 88,589 28,923 67,109 27,215 22,542 23,764 22,430 22,641 23,099 26,610 39,769 57,986 50,138 47,014 36,841 4,826 615,038

San Marcos 61,857 289,208 80,975 126,673 78,291 59,027 61,963 54,400 54,253 57,785 65,683 124,733 139,792 112,674 105,739 80,413 9,971 1,563,437

Santa Rosa 35,624 116,565 31,729 53,982 28,800 22,241 24,149 22,366 21,929 23,903 29,383 53,548 58,350 44,183 40,131 31,539 4,446 642,868

Sololá 31,675 124,302 19,633 34,887 19,587 16,758 18,964 16,155 17,000 17,940 22,877 50,725 63,053 37,955 36,725 26,596 4,222 559,054

Suchitepequez 55,900 157,800 40,792 70,303 46,751 34,899 39,178 35,066 36,207 37,848 44,833 72,207 76,739 70,558 66,178 49,378 6,083 940,720

Totonicapan 19,225 143,574 34,935 44,193 24,570 19,920 20,864 18,575 19,216 20,898 23,750 46,398 64,085 38,478 35,550 27,479 3,397 605,107

Zacapa 22,253 76,027 20,554 35,076 18,071 14,308 17,250 15,861 16,729 17,619 21,181 34,388 41,112 33,428 33,560 25,884 3,554 446,855

Total 903,423 3,775,475 1,284,291 2,396,819 1,178,824 898,942 984,212 898,507 915,090 986,433 1,112,071 1,699,597 2,227,031 1,968,965 1,782,329 1,372,289 167,423 24,551,721

Departamento
Año

Cantidad
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025



Solicitudes de DPI en el Extranjero 
Del año 2012 al año 2025
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Pais Captura Estado
Años

Cantidad
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Alemania Berlin           22 120 106 3 251

Canadá Ontario             43 3 46

Canadá Quebec            7 212 19 238

Canadá Vancouver            73 139 8 220

Chile Santiago De Chile             2 2 4

Colombia Bogotá             19 1 20

España Madrid    61 277 165 164 165 135 349 682 478 597 51 3,124

Estados Unidos De América Arizona     1,276 1,753 1,287 842 1,038 1,799 1,679 1,649 2,373 225 13,921

Estados Unidos De América California  769 36 7,269 17,292 18,589 18,177 17,774 8,824 17,851 19,936 25,168 33,718 3,751 189,154

Estados Unidos De América North Carolina           777 6,673 7,472 555 15,477

Estados Unidos De América Colorado     758 1,428 1,305 1,635 1,066 1,412 1,179 1,362 2,898 194 13,237

Estados Unidos De América Florida 5 950 5 2,970 20 2,194 4,961 4,594 3,525 6,524 10,264 13,670 17,346 1,566 68,594

Estados Unidos De América Georgia     3,255 5,058 4,255 5,542 4,009 8,750 8,699 7,844 10,031 942 58,385

Estados Unidos De América Illinois     2,401 3,668 4,205 4,686 4,495 7,622 6,701 6,097 7,181 547 47,603

Estados Unidos De América Maryland     7,268 10,713 14,414 13,450 9,065 11,532 7,466 13,109 15,110 1,164 103,291

Estados Unidos De América Nebraska              1 1

Estados Unidos De América New York   1 3,974 7,137 11,646 10,731 9,702 6,546 12,709 13,528 6,952 12,633 1,924 97,483

Estados Unidos De América Ohio            1,383 4,909 478 6,770

Estados Unidos De América Oklahoma             81 171 252

Estados Unidos De América Pennsylvania          149 2,043 7,028 9,590 828 19,638

Estados Unidos De América Rhode Island           1,324 3,684 4,992 588 10,588

Estados Unidos De América Tennessee             1 75 76

Estados Unidos De América Texas    8,426 4,751 4,821 5,500 6,070 3,248 5,632 5,358 9,368 13,068 1,258 67,500

Estados Unidos De América Washington           666 1,876 2,852 198 5,592

Francia Paris            63 74 5 142

Italia Roma            91 117 5 213

México Baja California             42 7 49

México Distrito Federal              2 2

México Quintana Roo             234 54 288

México San Luis Potosí             21 1 22

Total  5 1,719 42 22,700 44,435 60,035 64,999 64,460 41,951 74,329 80,324 106,695 145,861 14,626 722,181

Pais Captura Estado
Años

Cantidad
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025



 

Solicitudes por tipo de trámite

Enero 20252



Resumen por etapa del proceso de Emisión Del DPI
Del año 2009 al año 2025
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Tramite
Etapa

Cantidad
CANCELADA ENTREGADA IMPRESA VERIFICADA

Solicitud Anticipada 503 67,065 1,283 2,771 71,622

Cedula X Robo O Pérdida 4,137 17 7  4,161

Dpi Por Vencimiento De Cédula 6,821 595,491 1,453 44 603,809

Reposición Por Pérdida, Robo, Destrucción O Deterioro 30,520 3,216,815 21,101 2,574 3,271,010

Modificación De Datos 35,032 3,459,744 44,029 17,369 3,556,174

Renovación Del Documento Personal De Identificación -Dpi- 35,925 4,850,765 98,135 20,474 5,005,299

Primera Vez 61,293 5,753,653 102,717 14,822 5,932,485

Sustitucion Por Cedula 123,249 6,705,476 466 151 6,829,342

Total 297,480 24,649,026 269,191 58,205 25,273,902

Tramite
Etapa

Cantidad
CANCELADA ENTREGADA IMPRESA VERIFICADA

Tramite

Cedula X Robo O Pérdida Dpi Por Vencimiento De Cédula Modificación De Datos Primera Vez Renovación Del Documento Personal De Identificación -Dpi- Reposición Por Pérdida, Robo, Destrucción O Deterioro
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Resumen por etapa del proceso de Emisión
Del 01 de enero al 31 de enero de 2025
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Tramite
Etapa

Cantidad
CANCELADA ENTREGADA IMPRESA VERIFICADA

Solicitud Anticipada 6 397 519 1,846 2,768

Modificación De Datos 100 16,607 19,717 17,004 53,428

Primera Vez 134 9,772 21,893 14,383 46,182

Reposición Por Pérdida, Robo, Destrucción O Deterioro 155 6,278 6,307 2,295 15,035

Renovación Del Documento Personal De Identificación -Dpi- 156 15,887 28,574 20,019 64,636

Total 551 48,941 77,010 55,547 182,049

Tramite
Etapa

Cantidad
CANCELADA ENTREGADA IMPRESA VERIFICADA

Tramite Modificación De Datos Primera Vez Renovación Del Documento Personal De Identificación -Dpi- Reposición Por Pérdida, Robo, Destrucción O Deterioro Solicitud Anticipada
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Comportamiento mensual de solicitudes de DPI por tipo de trámite
del 1 de enero al 31 de enero 2025

Tipo Tramite Renovación Del Documento Personal De Identificación -Dpi- Modificación De Datos Primera Vez Reposición Por Pérdida, Robo, Destrucción O Deterioro Solicitud Anticipada
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Tipo Tramite
Mes

Cantidad
Enero    

Renovación Del Documento Personal De Identificación -Dpi- 64,541 64,541

Modificación De Datos 53,522 53,522

Primera Vez 46,183 46,183

Reposición Por Pérdida, Robo, Destrucción O Deterioro 15,035 15,035

Solicitud Anticipada 2,768 2,768

Total 182,049 182,049

Tipo Tramite
Mes

Cantidad
Enero    



Comportamiento mensual de solicitudes de DPI en el país de Guatemala
por tipo de trámite del 1 de enero al 31 de enero 2025

Tipo Tramite Renovación Del Documento Personal De Identificación -Dpi- Modificación De Datos Primera Vez Reposición Por Pérdida, Robo, Destrucción O Deterioro Solicitud Anticipada
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Tipo Tramite
Mes

Cantidad
Enero    

Renovación Del Documento Personal De Identificación -Dpi- 56,705 56,705

Modificación De Datos 53,135 53,135

Primera Vez 39,785 39,785

Reposición Por Pérdida, Robo, Destrucción O Deterioro 12,659 12,659

Solicitud Anticipada 2,763 2,763

Total 165,047 165,047

Tipo Tramite
Mes

Cantidad
Enero    



Comportamiento mensual de solicitudes de DPI en el Extranjero
por tipo de trámite del 1 de enero al 31 de enero 2025

Tipo Tramite Renovación Del Documento Personal De Identificación -Dpi- Modificación De Datos Primera Vez Solicitud Anticipada
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Tipo Tramite
Mes

Cantidad
Enero    

Renovación Del Documento Personal De Identificación -Dpi- 7,836 7,836

Modificación De Datos 387 387

Primera Vez 6,398 6,398

Solicitud Anticipada 5 5

Total 14,626 14,626

Tipo Tramite
Mes

Cantidad
Enero    



Comportamiento mensual de solicitudes de DPI en el E-PORTAL
por tipo de trámite del 1 de enero al 31 de enero 2025

2,376

Enero

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística
12

Tipo Tramite
Mes

Cantidad
Enero    

Reposición Por Pérdida, Robo, Destrucción O Deterioro 2,376 2,376

Total 2,376 2,376

Tipo Tramite
Mes

Cantidad
Enero    



 

Solicitudes por 
Ubicación Geográfica
Enero 20253



Guatemala

El Progreso

Sacatepequez

Chimaltenango

Escuintla

Santa Rosa

Sololá

Totonicapan

Quetzaltenango

Suchitepequez

Retalhuleu

San Marcos

Huehuetenango

Quiche

Baja Verapaz

Alta Verapaz

Peten

Izabal

Zacapa

Chiquimula

Jalapa

Jutiapa 4,979

3,373

3,946

3,554

3,937

5,414

11,792

2,494

8,058

9,264

9,971

3,227

6,083

10,189

3,397

4,222

4,446

8,466

6,522

4,826

1,783

45,104

Total

165,047

Solicitudes de DPI en Guatemala 
del 1 de enero al 31 de enero 2025
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Solicitudes de DPI en Estados Unidos de América
del 1 de enero al 31 de enero 2025
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Arizona

California

North Carolina

Colorado

Florida

Georgia

Illinois

Maryland

Nebraska

New York

Ohio

Oklahoma

Pennsylvania

Rhode Island

Tennessee

Texas

Washington 198

1,258

75

588

828

171

478

1,924

1

1,164

547

942

1,566

194

555

3,751

225

Total

14,465



Solicitudes de DPI en Canadá
del 1 de enero al 31 de enero 2025
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Ontario

Quebec

Vancouver 8

19

3

Total

30



Solicitudes de DPI en México, Colombia y Chile
del 1 de enero al 31 de enero 2025
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Baja California

Distrito Federal

Quintana Roo

San Luis Potosí

Bogotá

Santiago De
Chile

1

54

2

7
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2

México

Colombia

Chile

Total
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Solicitudes de DPI en Europa
del 1 de enero al 31 de enero 2025
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Berlin
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Paris
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3
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Total

64



Solicitudes de DPI en el E-PORTAL
del 1 de enero al 31 de enero 2025

400

800

1,200

1,600

2,000

2,376

Enero

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística
19

2,376



Solicitudes de DPI generadas en el país de Guatemala
del 1 de enero al 31 de enero 2025

Alta Verapaz

Baja Verapaz

Chimaltenango

Chiquimula

El Progreso

Escuintla

Guatemala

Huehuetenango

Izabal

Jalapa

Jutiapa

Peten

Quetzaltenango

Quiche

Retalhuleu

Sacatepequez

San Marcos

Santa Rosa

Sololá

Suchitepequez

Totonicapan

Zacapa 3,554

3,397

6,083

4,222

4,446

9,971

4,826

3,227

8,058

10,189

5,414

4,979

3,373

3,937

9,264

45,104
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3,946

6,522
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11,792
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Departamento
Mes

Cantidad
Enero    

Alta Verapaz 11,792 11,792

Baja Verapaz 2,494 2,494

Chimaltenango 6,522 6,522

Chiquimula 3,946 3,946

El Progreso 1,783 1,783

Escuintla 8,466 8,466

Guatemala 45,104 45,104

Huehuetenango 9,264 9,264

Izabal 3,937 3,937

Jalapa 3,373 3,373

Jutiapa 4,979 4,979

Peten 5,414 5,414

Quetzaltenango 10,189 10,189

Quiche 8,058 8,058

Retalhuleu 3,227 3,227

Sacatepequez 4,826 4,826

San Marcos 9,971 9,971

Santa Rosa 4,446 4,446

Sololá 4,222 4,222

Suchitepequez 6,083 6,083

Totonicapan 3,397 3,397

Zacapa 3,554 3,554

Total 165,047 165,047

Departamento
Mes

Cantidad
Enero    



Solicitudes de DPI generadas en el Extranjero
del 1 de enero al 31 de enero 2025
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Canadá

Chile

Colombia

Alemania

Italia

México

España

Estados Unidos De América

Francia

Ontario
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Vancouver

Santiago De Chile

Bogotá

Berlin

Roma

Baja California

Distrito Federal

Quintana Roo

San Luis Potosí

Madrid
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Rhode Island
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Washington

Paris
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Pais Estado
Mes

Cantidad
Enero    

Alemania Berlin 3 3

Canadá Ontario 3 3

Canadá Quebec 19 19

Canadá Vancouver 8 8

Chile Santiago De Chile 2 2

Colombia Bogotá 1 1

España Madrid 51 51

Estados Unidos De América Arizona 225 225

Estados Unidos De América California 3,751 3,751

Estados Unidos De América North Carolina 555 555

Estados Unidos De América Colorado 194 194

Estados Unidos De América Florida 1,566 1,566

Estados Unidos De América Georgia 942 942

Estados Unidos De América Illinois 547 547

Estados Unidos De América Maryland 1,164 1,164

Estados Unidos De América Nebraska 1 1

Estados Unidos De América New York 1,924 1,924

Estados Unidos De América Ohio 478 478

Estados Unidos De América Oklahoma 171 171

Estados Unidos De América Pennsylvania 828 828

Estados Unidos De América Rhode Island 588 588

Estados Unidos De América Tennessee 75 75

Estados Unidos De América Texas 1,258 1,258

Estados Unidos De América Washington 198 198

Francia Paris 5 5

Italia Roma 5 5

México Baja California 7 7

México Distrito Federal 2 2

México Quintana Roo 54 54

México San Luis Potosí 1 1

Total  14,626 14,626

Pais Estado
Mes

Cantidad
Enero    



Solicitudes de DPI generadas en el E-PORTAL
del 1 de enero al 31 de enero 2025
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Mes Cantidad

Enero    2,376

Total 2,376

Mes Cantidad


